CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete do vereador Eloi Silva Ribeiro

REQUERIMENTO n° 21/2013

ASSUNTO: Solicito a construção de Canteiro Central na Av. Minas Gerais, Bairro São Miguel da Conquista.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores;

O Vereador que este subscreve requer que, após ouvir o Douto Plenário desta Casa de Leis,
seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá, a Secretária Municipal de
Viação e Obras – SEVOP, a seguinte solicitação.

Solicito a construção de Canteiro Central na Av. Minas Gerais, Bairro São Miguel da Conquista.

JUSTIFICATIVA

Os moradores da Avenida Citada tem reclamado que estão enfrentando grandes dificuldades. Esta avenida
é larga e extensa o canteiro central contribuirá para separar o fluxo de tráfego de veículos na via e também
permitirá que os moradores possam fazer suas caminhadas.

O Bairro São Miguel da Conquista está em grande expansão Populacional e o canteiro da Avenida citada
trará qualidade de vida saudável à população. Com está obra, o Executivo municipal estaria atendendo
uma reivindicação dos moradores desta localidade.

Assim, frisamos ao Poder Executivo Municipal execução das obras, no sentido de melhorar
a qualidade de vida desses moradores.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, a aprovação do requerido.

Sala das Sessões, 16 de Abril de 2013.

Eloi Silva Ribeiro

Vereador - PRB